
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 25. November 2012
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2016

Kumulieren und Panaschieren: Der Wahlzettel muss hand-
schriftlich verändert werden (Blockschrift). Bitte tragen Sie 
immer auch die Nummer der Kandidierenden ein.    

Der Wahlzettel darf nicht mehr als 80 Namen aufweisen und den gleichen  
Namen höchstens zweimal enthalten. Sofern wegen mangelhafter Angaben 
die Identifikation einer Kandidatin, eines Kandidaten nicht möglich ist, wird 
die betreffende Zeile als Kandidatinnen- oder Kandidatenstimme ungültig.

Der ganze Wahlzettel ist ungültig, wenn er  
unanständige oder beleidigende Angaben  
enthält.

Bei Wahl an der Urne: Wahlzettel abstempeln lassen

Z/L		                              Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Listenverbindung mit jf, SVP, SD (Listen 6, 11, 17) – Unterlistenverbindung mit jf (Liste 6)

Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten

1 2 0 1 7 Dana Dolores, 1968, w, Rechtsanwältin, Dählhölzliweg 16, 
3005 Bern, bisher

1 2 2 1 1 Galli Dario, 1988, m, Student, Mühlemattstrasse 55, 3007 Bern 1 2 4 1 6 Prieur Yvonne, 1959, w, Gesundheitswissenschaftlerin, 
Ensingerstrasse 7, 3006 Bern

1 2 6 1 1 Marti Christoph, 1967, m, Bankkadermann, 
Schönburgstrasse 23, 3013 Bern

1 2 0 2 5 Gafner Wasem Jacqueline, 1953, w, Fürsprecherin, 
Riedernrain 104, 3027 Bern, bisher

1 2 2 2 0 Gugger Peter, 1946, m, Kaufmann, Hildanusstrasse 16, 
3013 Bern

1 2 4 2 4 Thalhammer Alexandra, 1979, w, Persönliche Mitarbeiterin 
im Bereich Politik, Gesellschaftsstrasse 78, 3012 Bern

1 2 6 2 9 Meier Claude, 1978, m, Lic.rer.pol., Mitglied Geschäftleitung KV 
Schweiz, Krippenstrasse 40, 3008 Bern

1 2 0 3 3 Jost Dannie, 1957, w, Dr.phil.nat., Wissenschaftlerin , 
Steigerweg 26, 3006 Bern, bisher

1 2 2 3 8 Huber Michael, 1982, m, Koch/Selbststudium Volkswirtschaft, 
Lentulusrain 7, 3007 Bern

1 2 4 3 2 Wyss Bernadette, 1948, w, Hausfrau und Grossmutter, 
Hildanusstrasse 16, 3013 Bern

1 2 6 3 7 Springer Urs, 1974, m, Dr.oec.HSG, Energiehändler, 
Gutenbergstrasse 47, 3011 Bern

1 2 0 4 1 Brotschi Ramona, 1983, w, Politikwissenschaftlerin und Ver-
bandsmanagerin, Elfenauweg 33, 3006 Bern

1 2 2 4 6 Kristensen Philip, 1973, m, Jurist/Verbandsmanager, 
Holligenstrasse 44 B, 3008 Bern

1 2 4 4 1 Eicher Bernhard, 1983, m, KMU-Berater Berner Bank, 
Schönburgstrasse 23, 3013 Bern, bisher

1 2 6 4 5 Stump Armand, 1956, m, Tropen Agro-Techniker TTL, 
Kasthoferstrasse 44, 3006 Bern

1 2 0 5 0 Esseiva Vivianne, 1981, w, Betriebsökonomin FH, 
Sulgenauweg 39, 3007 Bern

1 2 2 5 4 Marantelli Adriano, 1960, m, Dr.iur., Fürsprecher, 
Breitenrainstrasse 20, 3013 Bern

1 2 4 5 9 Erni Peter, 1971, m, Dr.rer.nat., Executive MBA HSG, Direktor 
EURESEARCH, Kramgasse 63, 3011 Bern, bisher

1 2 6 5 3 Weber Peter Johannes, 1963, m, lic.utr.iur., Wiss. Bibliothe-
kar, Sprünglistrasse 3, 3006 Bern

1 2 0 6 8 Freiburghaus Barbara, 1962, w, Notarin, Egghölzlistrasse 66, 
3006 Bern

1 2 2 6 2 Marchand Andy, 1976, m, Sekundarlehrer (M A)/wiss. Assis-
tent PHBern, Schänzlihalde 25, 3013 Bern

1 2 4 6 7 Feuz Alexander, 1964, m, Fürsprecher, Schillingstrasse 12, 
3005 Bern, bisher

1 2 6 6 1 Weder Christophe, 1976, m, Dipl. Masch.Ing.BSC, 
Reichenbachstrasse 64, 3004 Bern

1 2 0 7 6 Prieur Yvonne, 1959, w, Gesundheitswissenschaftlerin, 
Ensingerstrasse 7, 3006 Bern

1 2 2 7 1 Marti Christoph, 1967, m, Bankkadermann, 
Schönburgstrasse 23, 3013 Bern

1 2 4 7 5 Imhof Mario, 1951, m, Unternehmer, Murifeldweg 10, 3006 
Bern , bisher

1 2 6 7 0 Wegmüller Michael, 1982, m, MSc B.A., Unternehmensbera-
ter, Schenkstrasse 39, 3008 Bern

1 2 0 8 4 Thalhammer Alexandra, 1979, w, Persönliche Mitarbeiterin 
im Bereich Politik, Gesellschaftsstrasse 78, 3012 Bern

1 2 2 8 9 Meier Claude, 1978, m, Lic.rer.pol., Mitglied Geschäftleitung KV 
Schweiz, Krippenstrasse 40, 3008 Bern

1 2 4 8 3 Rub Pascal, 1971, m, Medienunternehmer, 
Gesellschaftsstrasse 19a, 3012 Bern, bisher

1 2 6 8 8 Karlen Raphael, 1973, m, Betriebsökonom BBA/MBA FH, Un-
ternehmensberater, Ensingerstrasse 40, 3006 Bern

1 2 0 9 2 Wyss Bernadette, 1948, w, Hausfrau und Grossmutter, 
Hildanusstrasse 16, 3013 Bern

1 2 2 9 7 Springer Urs, 1974, m, Dr.oec.HSG, Energiehändler, 
Gutenbergstrasse 47, 3011 Bern

1 2 4 9 1 Schmidt Alexandre, 1970, m, Master Public Administration (MPA), 
Direktor Eidg. Alkoholverwaltung, Mottastrasse 35, 3005 Bern, bisher

1 2 1 0 6 Eicher Bernhard, 1983, m, KMU-Berater Berner Bank, 
Schönburgstrasse 23, 3013 Bern, bisher

1 2 3 0 1 Stump Armand, 1956, m, Tropen Agro-Techniker TTL, 
Kasthoferstrasse 44, 3006 Bern

1 2 5 0 5 Zimmerli Christoph, 1970, m, Dr.iur., LL.M., Wirtschaftsan-
walt, Müslinweg 29, 3006 Bern, bisher

1 2 1 1 4 Erni Peter, 1971, m, Dr.rer.nat., Executive MBA HSG, Direktor 
EURESEARCH, Kramgasse 63, 3011 Bern, bisher

1 2 3 1 9 Weber Peter Johannes, 1963, m, lic.utr.iur., Wiss. Bibliothe-
kar, Sprünglistrasse 3, 3006 Bern

1 2 5 1 3 Anderau Basil, 1988, m, Kaufmann (WMB), Eigerstrasse 78, 
3007 Bern

1 2 1 2 2 Feuz Alexander, 1964, m, Fürsprecher, Schillingstrasse 12, 
3005 Bern, bisher

1 2 3 2 7 Weder Christophe, 1976, m, Dipl. Masch.Ing.BSC, 
Reichenbachstrasse 64, 3004 Bern

1 2 5 2 1 Baier Norman Urs, 1976, m, Dr. ès sc EPFL, Professor Rege-
lungstechnik BFH , Winkelriedstrasse 50, 3014 Bern

1 2 1 3 1 Imhof Mario, 1951, m, Unternehmer, Murifeldweg 10, 
3006 Bern , bisher

1 2 3 3 5 Wegmüller Michael, 1982, m, MSc B.A., Unternehmensbera-
ter, Schenkstrasse 39, 3008 Bern

1 2 5 3 0 Bernasconi Marco, 1979, m, B.A. (Wirtschaftswiss.), Eidg.
Dipl.Versicherungs-Fachexperte, Giessereiweg 4, 3007 Bern

1 2 1 4 9 Rub Pascal, 1971, m, Medienunternehmer, 
Gesellschaftsstrasse 19a, 3012 Bern, bisher

1 2 3 4 3 Karlen Raphael, 1973, m, Betriebsökonom BBA/MBA FH, Un-
ternehmensberater, Ensingerstrasse 40, 3006 Bern

1 2 5 4 8 Brügger René, 1984, m, IT-Unternehmer, Länggassstrasse 52, 
3012 Bern

1 2 1 5 7 Schmidt Alexandre, 1970, m, Master Public Administration (MPA), 
Direktor Eidg. Alkoholverwaltung, Mottastrasse 35, 3005 Bern, bisher

1 2 3 5 1 Dana Dolores, 1968, w, Rechtsanwältin, Dählhölzliweg 16, 
3005 Bern, bisher

1 2 5 5 6 Galli Dario, 1988, m, Student, Mühlemattstrasse 55, 3007 Bern

1 2 1 6 5 Zimmerli Christoph, 1970, m, Dr.iur., LL.M., Wirtschaftsan-
walt, Müslinweg 29, 3006 Bern, bisher

1 2 3 6 0 Gafner Wasem Jacqueline, 1953, w, Fürsprecherin, 
Riedernrain 104, 3027 Bern, bisher

1 2 5 6 4 Gugger Peter, 1946, m, Kaufmann, Hildanusstrasse 16, 
3013 Bern

1 2 1 7 3 Anderau Basil, 1988, m, Kaufmann (WMB), Eigerstrasse 78, 
3007 Bern

1 2 3 7 8 Jost Dannie, 1957, w, Dr.phil.nat., Wissenschaftlerin , 
Steigerweg 26, 3006 Bern, bisher

1 2 5 7 2 Huber Michael, 1982, m, Koch/Selbststudium Volkswirtschaft, 
Lentulusrain 7, 3007 Bern

1 2 1 8 1 Baier Norman Urs, 1976, m, Dr. ès sc EPFL, Professor Rege-
lungstechnik BFH , Winkelriedstrasse 50, 3014 Bern

1 2 3 8 6 Brotschi Ramona, 1983, w, Politikwissenschaftlerin und Ver-
bandsmanagerin, Elfenauweg 33, 3006 Bern

1 2 5 8 1 Kristensen Philip, 1973, m, Jurist/Verbandsmanager, 
Holligenstrasse 44 B, 3008 Bern

1 2 1 9 0 Bernasconi Marco, 1979, m, B.A. (Wirtschaftswiss.), Eidg.
Dipl.Versicherungs-Fachexperte, Giessereiweg 4, 3007 Bern

1 2 3 9 4 Esseiva Vivianne, 1981, w, Betriebsökonomin FH, 
Sulgenauweg 39, 3007 Bern

1 2 5 9 9 Marantelli Adriano, 1960, m, Dr.iur., Fürsprecher, 
Breitenrain-strasse 20, 3013 Bern

1 2 2 0 3 Brügger René, 1984, m, IT-Unternehmer, Länggassstrasse 52, 
3012 Bern

1 2 4 0 8 Freiburghaus Barbara, 1962, w, Notarin, Egghölzlistrasse 66, 
3006 Bern

1 2 6 0 2 Marchand Andy, 1976, m, Sekundarlehrer (M A)/wiss. Assis-
tent PHBern, Schänzlihalde 25, 3013 Bern

Liste Nr. Listenbezeichnung

12 FDP.Die Liberalen Stadt Bern

keine amtlic
he Wahlliste


